
赤嵐・青涛（令和５年３月号）           愛媛県立松山北高等学校中島分校（令和５年３月１日発行） 

行事予定（令和５年３月） 

日 曜 学   校   行   事 

１ 水 卒業式（午後） 

２ 木  

３ 金 各種委員会 

４ 土  

５ 日  

６ 月 安全通学強調週間 

７ 火 高校入試           授業料(1･2年)校納金等振替日 

８ 水                                      

９ 木  ＡＬＴ来校 

10 金   

11 土  

12 日  

13 月 大掃除（ワックス掛け） 

14 火  

15 水  

16 木  

17 金   

18 土   

19 日  

20 月 ３学期終業式 教科書販売 

21 火 春分の日 

22 水 入学予定者説明会（午後） 

23 木  

24 金  

25 土  

26 日  

27 月  

28 火 離任式（午後） 

29 水  

30 木  

31 金  

４月の主な行事 

5(水)芝生作業 

10(月)新任式、始業式、入学式 

11(火) 身体計測、部紹介、ＨＲ活動 

身だしなみ指導 

12(水)学年別オリエンテーション 

   内科・眼科検診 

13(水)芝生作業 

19(水)各種委員会 

20(木)全校集会(委員長等任命式) 

24(月)校納金等振替日 

26(水)全校集会、ＰＴＡ総会 

※４月の行事予定は、今後変更になる 

可能性があります。 

 

せきらん   せいとう 

◎ 第73回卒業証書授与式 ご卒業おめでとうございます。 

３月１日（水）、第 73 回卒業証書授与式を行いました。保護者の皆様、お子様のご卒業

おめでとうございます。今回 26 名の卒業生が加わり、愛媛県立松山北高等学校中島分校

（定時制普通・農業科及び全日制普通科）の卒業生総数は 3,383名となりました。 

 

◎ スクール・ミッションとスクール・ポリシー 
 中島分校の在り方を明確にするため、スクール・ミッション、及び、スクール・ポリシーを策定しました。公式ホームページ

にも掲載していますので、どうぞご覧ください。 

〇スクール・ミッション 

地域と強く結びついてきた島の高校として、一人 一人の個性を伸ばす教育を実践します。 

また、少人数での学びや地域資源を活用した多くの体験活動などを通して、協働の精神や他者 

を思いやる心を培うとともに、社会に貢献するために必要となる力を育成します。 

〇スクール・ポリシー 

 Ⅰ グラデュエーション・ポリシー（卒業までに育てる力） 

⑴ 自他を大切にし、他者を思いやる心と感謝の気持ちを育成します。 

⑵ 自分を律し、自分の夢や志を実現する力や態度を育成します。 

⑶ 他者と協働して地域の課題を解決し、社会に貢献できる力や態度を育成します。 

 Ⅱ カリキュラム・ポリシー（何をどのように学ぶのか） 

⑴ 少人数できめ細やかな指導により「わかる授業」を実践し、確かな学力の定着 

を図ります。 

⑵ 生徒の多様な進路希望に対応した選択科目や学校設定科目を設定します。 

⑶ 中島地域の豊かな自然や人的・物的資源を活用した豊富な体験活動を行います。 

 Ⅲ アドミッション・ポリシー（入学時に求める生徒像） 

⑴ 他者に対する思いやりの心と協調性を持ち、何事にも責任ある行動をとることができる。 

⑵ これまでの自分とは違う新しいことにチャレンジし、自分をより成長させようとする意志がある 。 

⑶ ＳＤＧｓ、環境問題等に関連する体験活動やボランティア活動などに意欲的に取り組もうとする意志がある 。 

○「なかぶん日記」毎日更新中！分校の日常をご覧ください。 https://matsuyamakita-h-b.esnet.ed.jp/ 

○インスタグラムもよろしく！  https://www.instagram.com/matsuyamakitanakajimabranch/ 

◎ 始業式のお知らせ 

 令和５年度の始業式は、４月

10日(月)となります。また、午

後からは入学式が行われ、新入

生たちとの新たな出会いが待っ

ています。 

 よいスタートを切ることがで

きるよう準備しておきましょう｡ 

グランドの
桜並木 

マリンスポーツ 

職場体験 

みかん収穫 


